Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998 RESOLVE, Art. 1º - DESIGNAR o Servidor Público Concursado, Matricula 129, Sr, EDIVAN DA SILVA SANTOS, brasileiro, solteiro, "maior, capaz, portador do CPF nº, 824.454.003-68 RG nº 44134395-3 SSP MA para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 04 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho PREFEITO MUNICIPAL João Ari de Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES Código identificador: 237a9e6cf241d0d2d6184bbd93ec3228



## PORTARIA Nº014 - 04 DE JANEIRO DE 2021

INSTITUI A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE GABINITE DO PREFEITO O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art.  $9^{\circ}$  da Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998 RESOLVE, Art. 1º - NOMAR o Sr. ILTAMAR ANTONIO CAVALCANTE, brasileiro, casado, ,maior, capaz, portador do CPF nº, 048.328.763-68 RG nº 045455662012-3 SSP MA para exercer o cargo de CHEFE DE GABITETE DO PREFEITO, lotado no Gabinete do Prefeito Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 04 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho PREFEITO MUNICIPAL João Ari de Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES Código identificador: c8b327f3ed0068ac828c047807cabf82



PORTARIA Nº 003 - 04 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA

COMPOREM A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, COM ATRIBUIÇÕES NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, PREFEITO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e o artigo  $3^{\circ}$ , inciso IV da Lei nº 10.520/2002e de conformidade com a Lei Orgânica do Município, Capítulo VII, Seção II, Artigo 65 RESOLVE: Art. 1º - PAULA LIMA COSTA, CPF nº 028.116.573-47- PRESIDENTE DA CPL, MARÍLIA NUNES DA SILVA, CPF nº 048.566.873-44, e FRANCIEL PESSOA DA SILVA, CPF Nº 608.763.533-59 -MEMBROS DA CPL, para, sob a presidência do primeiro nomeado, constituírem a Comissão Permanente de Licitação -CPL, com a finalidade de proceder ao processamento e julgamento da habilitação preliminar, inscrição em registro cadastral, a sua alteração ou cancelamento e as propostas das licitações da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA, no exercício de 2019. Art. 2º - Fica nomeado PREGOEIRO PAULA LIMA COSTA, CPF nº 028.116.573-47, para a realização da licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder Executivo deste Município, no decorrer deste exercício de 2021. Parágrafo Único - Ficam nomeados para comporem a Equipe de apoio: MARÍLIA NUNES DA SILVA, CPF nº 048.566.873-44 e FRANCIEL PESSOA DA SILVA, CPF N° 608.763.533-59. Art. 3º - Caberá ao pregoeiro e respectiva equipe de apoio, dentre outras atribuições, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei nº 10.520, de 17.07.2002, consoante as alterações que lhe forem dadas. Art. 4° - As funções de membro da Comissão Permanente de Licitação e de pregoeiro não são remuneradas, mas consideradas de relevante interesse público. Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. Gabinete do PREFEITO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA (MA), aos 04 DE JANEIRO 2021. RAIMUNDO NONATO CARVALHO PREFEITO. Cientes, PAULA LIMA COSTA CPF nº 028.116.573-47 MARÍLIA NUNES DA SILVA CPF nº 048.566.873-44 FRANCIEL PESSOA DA SILVA CPF N° 608.763.533-59

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES Código identificador: f2e75b927462fd5b6eccf9fad2500d67

- FOLHA Nº_	65
PROCESSO 10000	051 losy
MODALIDADE	PIE
VISTO	0